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Übersicht Kindergartengebühren 2023/2024

Gültig ab 01.09.2023
Beschluss Gemeinderat vom 25.07.2023

Betreuungsart
Gebühr        
1. Kind

Gebühr
2 Kinder

Gebühr
3 Kinder

Gebühr
4 Kinder +

Regelbetreuung 138,00 €    107,00 €    72,00 €      24,00 €      

VÖ (Verlängerte Öffnungszeit 7 - 14 Uhr) 207,00 €    161,00 €    108,00 €    36,00 €      

Ganztagesbetreuung ab 3 Jahren 276,00 €    214,00 €    144,00 €    48,00 €      

Mo - Fr      47h/Woche

Regelbetr. mit Ganztagesbetreuung

an 1 Tag (Mo - Do)    186,00 €    130,00 €    88,00 €      30,00 €      

an 2 Tagen (Mo - Do)   197,00 €    153,00 €    103,00 €    35,00 €      

an 3 Tagen (Mo - Do)   226,00 €    175,00 €    118,00 €    40,00 €      

an 4 Tagen (Mo - Do) 255,00 €    198,00 €    133,00 €    45,00 €      

Freitag (bis Ende 14h) 160,00 €    124,00 €    84,00 €      28,00 €      

Zubuchung Freitag zu Modell Mo-Do 15,00 €      12,00 €      8,00 €        3,00 €        

(zusätzlicher Beitrag zur Monatsgebühr)

Zehnerkarte für Notfälle 126,00 €    

Kleinkindbetreuung  1 - 3 Jahre 288,00 €    213,00 €    144,00 €    59,00 €      

35h/Woche

47h/Woche    (Angebot besteht nicht) 408,00 €    303,00 €    205,00 €    81,00 €      

Betreuung Grundschüler und Ferienbetreuung

Tageweise über Mittagsbetreuung / 

Stundenweise
12 - 14 Uhr 4,50 €        

Tageweise während Regelöffnung / oder 

von 12 - 16:30 Uhr
9,10 €        

Tageweise während Ganztagsbetreuung 7 - 17 Uhr 18,40 €      

Anmerkung: Bei der Kinderzahl werden alle Kinder einer Familie bis zum 18. Lebensjahr berücksichtigt!

Der Bezug von Mittagessen wird separat abgerechnet. 

Weitere Monatsbeiträge von Zubuchungsmodellen z.B.  Regelbetreuung + VÖ werden auf Anfrage mitgeteilt!

14.07.2023


